
UCHWAŁA NR XXXIII/236/14
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„ Pomoc gminy w zakresie dożywiania uczniów ” w latach 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust.2 
pkt 4 i art. 110 ust 10 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2013 r. poz 182 z późn  zm) w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. 
z 2013 r. poz. 1024) uchwala się co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się  program osłonowy w zakresie dożywiania „ Pomoc Gminy 
w zakresie dożywiania uczniów” w latach 2014-2020, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żaganiu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bolesław Galent



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/236/14 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 27 stycznia 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„ Pomoc Gminy w zakresie dożywiania uczniów” w latach 2014-2020.
I.  CELE    PROGRAMU 

Głównym celem programu  jest ograniczenie zjawiska niedożywiania uczniów 
z rodzin o niskich dochodach lub rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy w zakresie poprawy poziomu 
życia rodzin o niskich dochodach lub rodzin  borykających się z trudną sytuacją 
życiową. Poprawy stanu zdrowia uczniów a także kształtowania właściwych 
nawyków żywieniowych. 

Niniejszy program osłonowy rozszerzy działania Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żaganiu w zakresie realizacji zadań obligatoryjnych Gminy, w stosunku 
do rodzin potrzebujących wsparcia, a to przyczyni się do poprawy poziomu życia tych 
rodzin. 

II. OCENA  SYTUACJI 
Na terenie Gminy Żagań zamieszkują rodziny, które nie spełniają kryterium 

dochodowego wskazanego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wymagają 
pomocy, szczególnie w formie opłaty posiłku dla ich dzieci uczęszczających do szkół. 
Skomplikowane sytuacje życiowe, niezaradność w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego, brak  odpowiednich warunków do przygotowywania ciepłych posiłków 
w domu rodzinnym – wszystkie te czynniki i wiele innych , powodują iż uczniowie 
pozostają bez posiłku. Pogłębia się zjawisko niedożywienia, a uczniowie nie mają 
zabezpieczonych podstawowych potrzeb życiowych. 

Wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 umożliwia udzielenie pomocy 
w formie  posiłków dla uczniów, nie wymagając w tej sprawie przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

III.  PODMIOTY   REALIZUJĄCE  PROGRAM 
Program osłonowy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu we 

współpracy z placówkami oświatowymi z terenu Gminy Żagań oraz placówkami 
oświatowymi prowadzonymi przez inne samorządy gminne lub podmiotami 
prowadzącymi szkoły, przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci 
zamieszkujące na terenie Gminy wiejskiej Żagań. 

 



IV.  SPOSÓB  REALIZACJI  PROGRAMU 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku,  odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek 
pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy nie wymaga przeprowadzenie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego  oraz wydania decyzji administracyjnej. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc wedle powyższych zasad 
, nie może przekroczyć  20% liczby uczniów i dzieci z terenu Gminy Żagań 
,dożywianych w szkołach i przedszkolach w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

V.  ZASADY  UDZIELANIA  POMOCY 
Dyrektorzy placówek oświatowych przy współpracy z pedagogami 

i wychowawcami weryfikują potrzeby dzieci i młodzieży w zakresie udzielenia 
pomocy w formie posiłku , bez wydawania decyzji administracyjnej 
i przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu otrzymuje pisemnie i na bieżąco 
informacje o liczbie dzieci potrzebujących udzielenia pomocy w formie posiłku. 

VI.  FINANSOWANIE   PROGRAMU 
Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania  „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020.




